документалістики та сприяють збагаченню нашого розуміння цього жанру та

його ролі у формуванні національної літературної традиції.

2.2. Мемуаристика У. Самчука і його життєпис

Улас Самчук, відомий український прозаїк ukr.lit.lnu@gmail.com

ukr.lit.lnu@gmail.com, був обдарованим індивідуумом, народився 7 (20)

лютого 1905 року в селі Дермань, що розташоване в Дубенському повіті

Волинської губернії (ця територія тепер належить Рівненській області). Його

батьки, Олексій Антонович та Настасія Улянівна Самчуки, належали до

заможного селянського сослов'я того часу. Але життя в родині Самчуків не